



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE QUELUZ





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Poder Executivo – Queluz
Lei Municipal nº 1.242, de 18 de março de 2024.

Edição 60, Quinta 16 de janeiro de 2025

Editais e Licitações

Publicado e assinado por: JOSÉ CELSO BUENO
Prefeito

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Prefeitura Municipal de QUELUZ/SP, vem a público informar, que está aberta, pelo prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados a partir desta publicação, para manifestação de interesse e formalização de proposta, o seguinte procedimento de compras e licitações:

Processo de Compras: 0001/2025

Dispensa de Licitação: 0001/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E EDUCAÇÃO.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R\$49.333,96 (quarenta e nove mil trezentos e trinta e tres reais e noventa e seis centavos) com base na pesquisa de preços realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente nacional, devendo estar previsto em sua composição todo e qualquer dispêndio para a prestação e realização dos serviços;

-Os valores apresentados não sofrerão atualização durante a vigência do contrato, salvo a caracterização da necessidade de repactuação econômica entre as partes;

- A proposta deverá seguir modelo anexo, contendo as principais informações da empresa e do responsável pelo preenchimento. Não será aceita propostas que não estiverem datadas, assinadas ou que não seja possível identificar o valor proposto. A proposta, deverá ser encaminhada ao e-mail: licitacao@queliz.sp.gov.br no prazo previsto, em moeda corrente local, a contar da publicação no Diário Oficial do Município. Incluir na proposta, além do cartão CNPJ, comprovantes, declarações e as certidões negativas:

1. COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL PESSOA JURÍDICA – CNPJ;
2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA;
3. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS;
4. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS;
5. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS;
6. CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS TCU;
7. CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMPREGADOR;

8. CERTIDÃO NEGATIVA DE PEDIDOS DE FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS;

9. CERTIDÃO NEGATIVA DE APENADOS DE IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITAÇÃO;

10. CÓPIA DO CPF DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO.

Termo de referência

Item				Valores estimados do processo		
Item	Descrição	Especificação	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	BATENTE		UN	1,0000	222,0000	222,00
2	AREIA		M3	50,0000	120,0000	6.000,00
3	Pedra brita nº1 CATMAT:216957		M3	30,0000	160,0000	4.800,00
4	CIMENTO CP II		SC	100,0000	30,0000	3.000,00
5	CAL HIDRATADA PARA MASSA		UN	30,0000	20,8600	625,80
6	PREGO POLIDO 19X36 (KG)		KG	15,0000	20,0000	300,00
7	PREGO POLIDO 17X21		KG	5,0000	20,0000	100,00
8	CONDUÍTE 3/4		MT	10,0000	1,2600	12,60
9	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES - EMBUTIR-		UN	5,0000	2,6600	13,30
10	LAJOTA		UN	1.100,0000	1,6800	1.848,00
11	TUBO DE CONCRETO	0,60	MT	10,0000	298,7000	2.987,00
12	TUBO DE CONCRETO	0,40	MT	10,0000	183,0000	1.830,00
13	TUBO DE CONCRETO	0,20	MT	5,0000	48,7000	243,50
14	LIXADEIRA 220 VOLTS		UN	1,0000	149,6600	149,66
15	MAQUINA DE SOLDA		UN	1,0000	563,0000	563,00
16	FURADEIRA 110 VOLTS		UN	1,0000	266,5000	266,50
17	ZARCÃO 3600L		LA	1,0000	75,0000	75,00
18	ELETRODO E6013		KG	1,0000	27,8600	27,86
19	ELETRODO F6011		KG	5,0000	27,8600	139,30
20	ESQUADRIAS MAGNETICAS		UN	4,0000	27,8600	111,44
21	FIO PARA MAQUINA DE SOLDA		MT	12,0000	7,0000	84,00
22	PEDRA BRITA !	PEDRA 2	M2	30,0000	160,0000	4.800,00
23	TRELIÇA H=8		UN	50,0000	24,0000	1.200,00
24	BLOCO DE CIMENTO 15X20X40		UN	1.500,0000	3,0000	4.500,00
25	BLOCO DE CIMENTO 10		UN	1.500,0000	3,5000	5.250,00
26	FERRO 3/8 !		BR	20,0000	69,0000	1.380,00
27	FERRO DE 5/16 (8MM) !		UN	20,0000	47,0000	940,00
28	FERRO 2/4		UN	20,0000	31,0000	620,00
29	PORTA BLINDEX 0,74X2,10M		UN	1,0000	800,0000	800,00
30	PREGO POLIDO 18X30		KG	10,0000	20,0000	200,00

31	PREGO POLIDO !	20X60	KG	10,0000	28,0000	280,00
32	PREGO POLIDO !	15X15	KG	5,0000	20,0000	100,00
33	PARAFUSADEIRA A BATERIA		UN	1,0000	307,0000	307,00
34	PISO		M2	120,0000	30,0000	3.600,00
35	ARGAMASSA		SC	30,0000	16,0000	480,00
36	Rejunte para cerâmica – saco 1KG CATMAT:466764		UN	20,0000	37,0000	740,00
37	CALHA GALVANIZADA 28 2MTS		MT	13,0000	30,0000	390,00
38	TERMINAL PARA CALHA ESQUERDO	28cm	UN	1,0000	30,0000	30,00
39	TERMINAL PARA CALHA DIREITO	28 cm	UN	1,0000	30,0000	30,00
40	SUPORTE PARA CALHA	28 cm	UN	20,0000	13,0000	260,00
41	TUBO VEDACALHA 280 ML		UN	1,0000	20,0000	20,00
42	REBITE 0,60MM		UN	20,0000	0,4000	8,00
						49.333,96

OBRIGATÓRIO SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DO ETP E TR.